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Koło Gospodyń Wiejskich w Parkowie ze stuletnią tradycją

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak uczestniczył w uroczystości jubileuszowej 100-lecia
działalności Stowarzyszenia KGW „Parkowianka” w Parkowie, najstarszego Koła Gospodyń
Wiejskich w powiecie obornickim. W trakcie wydarzenia, które odbyło się 11 czerwca, wręczył
zacnej organizacji Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. 

Początki KGW w Parkowie działającego nieprzerwanie już od 100 lat związane są z utworzonym w maju
1922 roku Kołem Włościanek, którego inicjatorką i pierwszą przewodniczącą była Helena Szlagowska,
małżonka dzierżawcy państwowego dominium Wełna, kobieta światła, energiczna i zaangażowana w
rozwój społeczności wiejskich. Zachowany do dziś protokolarz Koła Włościanek z lat 20-tych XX wieku
daje obraz bogatej działalności tej organizacji w pierwszych latach jej istnienia. Rozpoczęte przez
założycielki działania kontynuowane były przez kolejne dziesięciolecia i nie zmieniło się to do dziś. Na
przestrzeni lat powojennych funkcję przewodniczącej sprawowały kolejno: Waleria Noji, Bogumiła
Szatkowska, Gertruda Łuczak, Barbara Janka i Krystyna Kudlińska.

KGW w Parkowie liczy obecnie około 100 członkiń i członków, a od 2009 roku posiada status
stowarzyszenia. W okresie 2009-2022 organizacja pozyskała ponad 100 tys. zł na różnorodne działania
prospołeczne związane z rozwojem miejscowego Sołectwa Parkowo, wyrównywaniem szans społeczności
wiejskiej, wspieraniem aktywności kobiet oraz na zadania z zakresu kultury, czy krajoznawstwa. Część
pozyskanych środków pochodziła z Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” odebrał z rąk wicemarszałka
Wojciecha Jankowiaka zarząd „Parkowianki” w składzie: Ewa Szatkowska – prezes, Maria Cisowska –
wiceprezes, Justyna Bartol-Baszczyńska – sekretarz, Agnieszka Mikołajczak – skarbnik oraz Paulina
Niezborała – członek zarządu. 

– Tak wspaniałe stuletnie tradycje działalności na rzecz społeczności wiejskiej, w duchu wielkopolskich
cech jak gospodarność i pragmatyzm, godne są najwyższego uznania. Cieszę się, że mamy w regionie
organizacje takie jak Stowarzyszenie KGW „Parkowianka”, którego rozwój i trwanie to społeczna, pełna
zaangażowania i sukcesów praca wielu pokoleń działaczek i działaczy. Na kolejne lata działalności życzę
Państwu społecznego zapału oraz realizacji kolejnych ważnych inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności –
mówił Wojciech Jankowiak w trakcie jubileuszowej uroczystości.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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